
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 7.  

Co je špatně* 

Co je třeba udělat, aby ve všech čtyřech příkladech platil uvedený výsledek? Odpověz dvěma 
slovy. 
 
 

6 9 2 6 5 1  
41 

 8 4 6 7 3 9  
42 

8 6 5 3 8 6   6 2 5 3 6 1  

                   

7 6 1 4 9 6  
43 

 5 6 7 4 8 6  
44 

1 3 9 6 2 7   9 2 6 5 6 4  

 
 

Přesmyčková doplňovačka* 

Vlevo v každém řádku jsou slova, jejichž všechna písmena (zpřeházeně) použij do volných 
okének vpravo. Doplň je některou z těchto čtveřic písmen: CEJM, SPĚJ, KUNJ, ŽEIC, CIECH (jsou 
také ve zpřeházeném pořadí). Objevíš takto pět našich měst? 
 

O T V O R . . . .        O  
 

M A D L O . . . .  O        
 

P A R T A . . . .     A     
 

L I N I E . . . .  I        
 

V O L B A . . . .        O  

 

Kvíz** 

Dokážeš správně odpovědět na všechny otázky? 

 



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

1. Které zvíře je nejrychlejším savcem na zemi? 

a. gepard, 

b. delfín, 

c. pštros. 

2. Které zvíře je považováno za nejnebezpečnější na světě? 

a. žralok, 

b. hroch, 

c. lední medvěd. 

3. Který suchozemský savec je považovaný za největšího na světě? 

a. žirafa, 

b. slon, 

c. pakůň. 

4. Která zvířata se mohou potkat ve svém přirozeném prostředí? 

a. tučňák a lední medvěd, 

b. tygr a lev, 

c. leopard a žirafa. 

Počítání v kruhu*** 

S jedním číslem mezi 1 a 9 proveď šest matematických úloh, abys došel/došla ke konečnému 

číslu 5. Kde musíš začít a jaké číslo hledáš? 

 

     + 9  

   - 5    + 2 

? = 5 

   + 1    x 3 
 

      : 4 

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení hádanky Počet bodů 

Lehká * Co je špatně?   

Lehká * 
Přesmyčková 
doplňovačka 

Doplnit do tabulky  

Střední ** Kvíz (zapsat písmeno) 1/……., 2/……, 3/…..., 4/……  

Těžká*** Počítání v kruhu   

 


